Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3491/2021

Senhor Presidente

REQUEREMOS À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,
digne-se encaminhar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que conheça a precária
situação dos moradores da Vila São Lázaro:

1 - na Rua João Batista Coelho, próximo ao número 86, existem duas casas abandonadas que
foram transformadas em “minicracolândia”, local frequentado por drogados e naturalmente,
por maus elementos, que colocam em perigo os moradores do entorno: naturalmente o órgão
competente da Prefeitura saberá o que fazer a respeito face ao relatado;

2 – para agravar a situação, a iluminação pública é precaríssima, problema que somente será
resolvido, com a troca das lâmpadas antigas, por lâmpadas Led.

Essa é a reivindicação dos moradores na Vila São Lázaro, que solicitaram levar ao
conhecimento do Exmo. Senhor Chefe do Poder Executivo.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é essencial à qualidade de vida nos centros urbanos, atuando como
instrumento de cidadania, permitindo aos habitantes desfrutar, plenamente, do espaço
público no período noturno e principalmente aumenta a segurança.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 26 de outubro de 2021.

MICHELI VAZ
                                                               Vereadora

  Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

24/11/2021

4 Micheli
clcgSha1Tdco dae

(6) WhatsApp

«a x

14

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

24/1/2021 (6) WhatsApp

https:/Aweb.whatsapp.com Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N6T3G2A0H0Y2H8V2
		2021-11-25T17:00:29-0300

		2021-11-25T17:00:29-0300

		2021-11-25T17:00:29-0300

		2021-11-25T17:00:29-0300